Отдел образования

администрации Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края

Приказ

14. 02. 2025  г.                                 с.Тюхтет               №  19 о/д

«Об утверждении нормативов финансовых затрат на оказание муниципальной

услуги: Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ  на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края от 08.12.2020 года №04-п  ««О

переименовании Отдела образования администрации Тюхтетского района Красноярского

края и об утверждении Положения об отделе образования администрации Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края», в целях совершенствования предоставления

муниципальных услуг, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить нормативы финансовых затрат на оказание муниципальной услуги

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в

образовательных организациях Тюхтетского муниципального округа на 2025 год согласно

Приложения.

2.Настоящий приказ вступает в силу к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025.

3. Приказ от 18.11.2024 №110 о/д считать недействительным.

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                       Е.В. Студенова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  дополнительного образования " Центр внешкольной работы»

Оплата труда

раб.
Мат. зап. и ОЦДИ

иные

затраты
Ком. услуги

Содерж.

недв. имущ.

Содер.

Движ. Имущ.

Услуги

связи

Трансп.

Услуги
Оплата туда

Пр. общ.

расх.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Реализация

дополнительных

общеобразовательных

программ(техническое

направленость) 131,03 2,97 1,56 7,85 16,83 0,17 1,20 25,24 0,72

                187,56

Реализация

дополнительных

общеобразовательных

программ(художеств.)

131,03 3,98           0,67   7,85          16,83                0,16            1,20                  -     25,24              0,72                   179,00

Реализация

дополнительных

общеобразовательных

программ(социально-

педогог.)

131,03 4,81           1,56   7,85          16,85                0,17            1,20   25,24              0,72                   189,43

Реализация

дополнительных

общеобразовательных

программ (физкультурно-

спортивное)

131,03 22,77           1,56   7,85          16,90                0,17            1,20   25,24              0,72                   207,43

Реализация

дополнительных

общеобразовательных

программ(естественно

научное)

131,03 3,74           1,56   7,85          16,83                0,17            1,20                  -     22,60              0,72                   185,70

Наименование

государственной услуги

Норматив затрат на оказание услуг на  2025г.

Затраты, непосредственно связанные с

оказанием услуги, руб.
Затраты на общехозяйственные нужды, руб.

Базовый

норматив затрат

на оказание

услуги, руб.

Норматив затрат на оказание услуг на  2025г.

Муниципальные бюджетные общеобразовательное учреждения школы (по   дополнительному образованию)

Наименование

государственной

услуги

Затраты, непосредственно связанные

с оказанием услуги, руб.

Затраты на общехозяйственные нужды, руб.  Базовый

норматив

затрат на

оказание

услуги, руб.
Оплата

труда раб.

Мат. зап. и

ОЦДИ

иные

затраты

Ком.

услуги

Содерж.

недв.

имущ.

Содер.

Движ.

Имущ.

Услуги

связи

Трансп.

Услуги

Оплата

туда

Пр. общ.

расх.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Реализация

дополнительных

общеобразовательных

программ(техническое

направленость)

69,87               74,38

Реализация

дополнительных

общеобразовательных

программ(художеств.)

69,87                   74,38

Реализация

дополнительных

общеобразовательных

программ(социально-

педогог.)

69,87                   74,38

Реализация

дополнительных

общеобразовательных

программ

(физкультурно-

спортивное)

69,87                   74,38

Реализация

дополнительных

общеобразовательных

программ(естественно

научное)

69,87                   74,38